ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

*

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày    tháng 11 năm 2025

Số          -TTr/ĐU

TỜ TRÌNH

Về tình hình thực hiện kế hoạch tài chính 05 năm giai đoạn 2021 - 2025

và kế hoạch tài chính 05 năm giai đoạn 2026 - 2030

của tỉnh Quảng Ngãi

------

Kính gửi: Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước; Nghị định số 45/2017/NĐ-CP ngày

21/4/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết lập kế hoạch tài chính 05 năm và kế

hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm; Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 28/5/2024

của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng kế hoạch tài chính 05 năm giai đoạn 2026 -

2030.

Trên cơ sở đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 4289/STC-

QLNS ngày 21/11/2025 về việc tình hình thực hiện kế hoạch tài chính 05 năm giai

đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch tài chính 05 năm giai đoạn 2026 - 2030 của tỉnh Quảng

Ngãi và đề xuất của UBND tỉnh tại Báo cáo số       /BC-UBND ngày 26/11/2025;

Căn cứ tại khoản 5 Điều 1 Quy chế làm việc số 01-QC/TU ngày 27/10/2025 của

Tỉnh ủy, Tỉnh ủy cho ý kiến đối với mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ chủ yếu

trong Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm, Ban Thường vụ Đảng ủy UBND

tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi cho ý kiến trước khi trình Tỉnh ủy

theo Quy chế làm việc về tình hình thực hiện kế hoạch tài chính 05 năm giai đoạn

2021 - 2025 và kế hoạch tài chính 05 năm giai đoạn 2026 - 2030 của tỉnh Quảng

Ngãi (có dự thảo Kế hoạch kèm theo).

Kính trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, thống nhất./.

Nơi nhận:  T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh,

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Văn phòng UBND tỉnh,

- Sở Tài chính,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Xuân Duệ

		2025-11-26T17:11:52+0700

		2025-11-26T17:11:49+0700